ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений граждан, организаций и проектов по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

04.05.2017 года                                                                                                  17-10 час.

Место встречи: здание МКУ ДО «Убинская детская школа искусств» ул.Ленина, д.12, с.Убинское

Председатель: Зам.Главы Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  - Крышталев Сергей Николаевич

Присутствовали члены комиссии:

Рубцов А.В.   –
	Председатель Совета депутатов Убинского сельсовета                     Убинского района Новосибирской области, директор ООО «УК ЖИЛФОНД»
Заместитель председателя комиссии

	Аникина М.Г. –

	Специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области,
Секретарь комиссии

	Плут Ю.В. –

	Депутат Совета депутатов Убинского сельсовета                     Убинского района Новосибирской области,
Член комиссии

	Валяев Е.С. –

	Представитель общественности Убинского сельсовета                     Убинского района Новосибирской области,
Член комиссии

	Шахов В.Н. –

	Представитель общественности Убинского сельсовета                     Убинского района Новосибирской области,
Член комиссии

	Рисов А.Н. –
	Представитель общественности Убинского сельсовета                     Убинского района Новосибирской области,
Член комиссии

Комиссия правомочна, на заседании присутствует 100 процентов ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ

Оценка и обсуждение предложений граждан, организаций и проектов по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
Докладывает Крышталев С.Н. – Председатель общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений граждан, организаций и проектов по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
Крышталева С.Н. – проинформировал:
1. О том, что в администрацию Убинского сельсовета в период с 28.03.2017 по 02.05.2017 года от жителей, через приемную администрации поступило 3 письменных предложения по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории и 12 предложений по электронной почте.
Из них:
- 10 предложений по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории: площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района;
- 5 предложений по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории: площадка возле магазина «Умелец».
2. 3 мая 2017 года состоялось общественное обсуждение предложений о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»
На котором приоритет был отдан проекту «Благоустройство общественного пространства у ДЮСШ (детско-юношеской спортивной школы) и хоккейной коробки в с.Убинское» - это связано было с тем, что:
1) Наиболее посещаемая зона (пенсионеры, дети, спортсмены)
2) Зона свободная от транспорта (безопасность)
3) Шаговая доступность к социально значимым объектам
4) Эстетическое продолжение существующих объектов (завершающий этап)
5) Проведение массовых мероприятий (спортивные сборы, бессмертный полк, крестный ход)
6) Озеленение территории
7) Места для отдыха
8) Ликвидация бардака

3. Также, о том, что в администрацию Убинского сельсовета в период с 28.03.2017 по 02.05.2017 года от детей-школьников (жителей села Убинское) поступило 3 рисунка, на которых предлагается благоустроить и облагородить территорию у ДЮСШ (детско-юношеской спортивной школы).

ВЫСТУПИЛИ:
Плут Ю.В. – предложила принять 2 наиболее массовых предложения граждан, по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района; площадка возле магазина «Умелец») и направить данные предложения в администрацию Убинского сельсовета для разработки дизайн - проектов благоустройства вышеуказанных территорий.
         Рисов А.Н. – поддержал предложение Плут Ю.В. о принятии 2-х наиболее массовых предложения граждан, по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района; площадка возле магазина «Умелец») и о направлении данных предложений в администрацию Убинского сельсовета для разработки дизайн - проектов благоустройства вышеуказанных территорий.
         Рубцов А.В. - предложил рекомендовать администрации Убинского сельсовета Убинского района после разработки 2-х дизайн - проектов по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района; площадка возле магазина «Умелец»), направить 2 дизайн-проекта в комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»
          Шахов В.Н. – поддержал предложение Рубцова А.В. о рекомендации администрации Убинского сельсовета Убинского района после разработки 2-х дизайн - проектов по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района; площадка возле магазина «Умелец»), направить 2 дизайн-проекта в комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

РЕШИЛИ:
Рекомендовать администрации Убинского сельсовета Убинского района:
1. Принять 2 наиболее массовых предложения граждан, по благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населением на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области (площадка возле  МКУ ДО «ДЮСШ» Убинского района; площадка возле магазина «Умелец»);
2. На основании предложений граждан разработать 2 дизайн - проекта благоустройства вышеуказанных территорий;
3. Направить 2 в последующем разработанных дизайн-проекта в комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области»
     (Принято единогласно).

Председатель комиссии

С.Н.Крышталев

Зам. Председателя комиссии

А.В.Рубцов

	Секретарь комиссии
	М.Г.Аникина

Член комиссии                                                                                        Ю.В.Плут

Член комиссии                                                                                       Валяев Е.С.

Член комиссии                                                                                       Шахов В.Н.

Член комиссии                                                                                       Рисов А.Н.